
0 /popularesveiculos 
,,.......;, ![011 a popularesvekulQs 
=~:~ 0 /popularesimoveis 

Gf?\': ~- ularesimoveis 

NOS ACOMPANHE 
NAS REDES SOCIAIS. 

AVISO DE LICITA~O 
PREGAO ELETRONICO N2 009/iS 

O Tribu_nal Regional do Trabalho da 7i Regiiio riaalixarll pregii9 eletronico para registro 
de pre~os visando a contrata~o de. servl~os espedallzados de buffet para elabora~o de 
coffee briaaks, coqueteis e refel~oes. A sess!o publlca terll inicio as 10 horas do dia 
09/03/2018, horarlo ·c1e Brasflta, na internet, no sitio www.licitacoes-e,com.br. integra do 
edital disponivel neste sftio e ·na homepage WY.i.W,tr1ZJ.Y.I,~.r · link: Acesso a 
ln/ormafiio/Contas Publicas/Licito¢o/Pregao Eletronico. 

Fortaleza - CE, 23 de Fevereiro de 2018. 
Clara de Assis Silveira· Pregoeira 

' ' 

INFORMA~OES complementares poderao ser obtldas da Comissao Perma· 
nente de Licita~ao no·enderec;o acima ou pelo telefone (85) 3452.9049 ou 
atraves do e-mail: licitacao@sesc-ce.com.br. 

Fortaleza/CE, 26 de fe11ereiro de 2018. 
A Pregoeira - Sesc/AR/CE 

OBJETO: Aquisic;ao de camas box, para atender a demanda da unidade 
Sesc lparana, conforme especifica~oes. e. q·uantldad~s ·descritas· noTermo 
de Refe~ncia, anexo 1 do edital. 
A Pregoelra do Sesc/CE comunica que o recebimento dos envelopes con· 
tendo os documentos de habilltai;ao e propostas c6merciais referentes ao 
PP n° 008/2018, ocorrera dla07 de marc;o de 2018, as 14h, em sua sede, 
localizada na Avenida Duque de Caxlas, 1701, 3° andar, SI. 03, Centro, For- 
taleza/CE. 

AVISO DE LICITA~.AO ,t7 ~ 
PREGAO PRESENCIAI n · UllS/2018 Fecomercio CE beSC 

,. ',, ) !(" l/ 

In strum. Convoc Jtono •l'' 36 '201 S 

"EDITAL DE CONVOCAC,AO • ': 
Pelo presente Edita! de Convoca9ao, o SJNDICATO DOS TRABALRADORE$ NO 
SISTEMA DE OPERACAO, SINALIZAQAO, FISCALIZAyAO_ , MANUTENQAO E 
PLANEJAMENTO VIARIO DE FORTALEZA E REGIAO METROPOLITANAi 
(SINDVIARIOS), CNPJ n. 04.503.385/0001·60, de ')cordo com.o estatuto social dai 
entidade, convoca todos os participantes das calegorias profissionais representadas, 
filiados ou nao, para comparecerem a Assembleia Geral -Extraordinaria a ser realizada dia 
01/03/2018 as 14:00·horas, na sede do Sindicato na Rua Alan Kardec, 1132, lj.04, 
Montese, Fortaleza-Ce, em primeira convoca9ao com 2/3 da categoria, ou meia hora 
ap6s, em segunda convoca9ao, com qualquer numero de presentes, para deliberarem 
sabre a seguinte ordem do dia : a) concessao ou nao de autoriza9ao previa e expressa 
dos participantes da categorla profissional representada, para o desconto da conlribui9ao 
sindical na formado artigo 578 eseguintesdaCLT, com a reda9ao da Leino 13.467/2017 
e face.ao definido pelo Enunciado no. 38 da Anamatra; Nao havendo qu6rum no horario 
estabelecido a assembleia sera reallzada no mesmo dia, horario e local mela hara ap6s, 
com 9u_alquer nucnero de associados presentes. Fortaleza, 26 de fevereiro de 2018, 

· ' 

ESTADO DO CEARA_; PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE~AVJSO DE.UCIT~O ~ 
cof.icoilfl!NCIA PUBi.lCA Ni 21.ci2.Ci1/201a: A Comissao Permanente dei.lcita~ao da 
Pre~ltura Munlclpal·de Jaguarlbe, localizada na Rua Conego Mourao, 216, Altos, Centro, 
torna publico que se encontra a disposi~o dos interessados o edital de CONCORR(NCIA 
PUBLICA NI 21.02.01/2018, cujo ob]eto e a CONTRATA,;AO DE SERVl<;OS DE LIMPEZA 
PllBUCAEDESTINA,;AOFINALDOSRESfDUOSS6UDOSDOMUNICf PIODEJAGUARIBE-CE, 
que s_e. ri,alizara no dla 28/03/2018, as 07h30mln. Referido ED ITAL pod era seradquirido, 
no endere~o acima, a partir da data desta pub\lca~o, no horario de expediente ao 

·. publico, ou pelo portal do TCE-CE: http:/jy,ww.tcm.ce.goy.br/licitacoes. JquarlbeCE, 
23 de Fweralro de 2018. Rafael Peixoto AmorimPN1Si~11n,e da Comissio de Licitasao. 

Esta dificil 
devender?· 
.~puncie 
ffC..no Pop 

en5410t0eu 
POPULARES;COM,BR 

FEOERAC,AO DOS TRABALHAOORES NO SERVIC,O PUBUCO _MUNICIPAL DO 
ESTADO DO CEARA • FETAMCE ; EDITAL DE CONTRIBUIC,AO SINDICAL - 
EXERCICIO 2018. Pelo presente edital a Federa~o dos Trabalhadores no Servic;o 
Publico Municipal do Estado do Ceara - FETAMCE, atraves de sua presidencia, £Q!l1 
sede na Rua Padre Barbosa de Jesus. 820, Bairro de Fatima, Fortaleza {CE), CEP 
60040480 - telefax: Oxx 85 3226 1788, Emails: fetamce@fetamce.org br e 
financas@fetamce.org.br, enfldade sindical de 2" grau, devidamente ragistrada no 
M.T.E sob on• 240.00006294/90,.insctita no CNPJ/MF sob on• 35.216.084/0001-80, 
com base territorial estadual, faz: saber aos representantes legais de todos os erites e 
6rgl!os municipals das administra~es dlratas, indiretas. tundacionais e autarqulas que 
conforme dlspOe o art. 582 da Consollda~o das l,.eis do Trabalho - CLT. a lnstru~o 
Normativado Mi[listeriodo Trabalhon°01/2008e, NOTA TECNICNSRT/MTE n°36, de 
12 de maryo de 2009, artigo 8", final do inciso IV, CRFB/88, que devera ser efetuado o 
desconto da Conttibui~o Slnaical de todos os servidores publicos, tanto do regime 
jutidico celetista como estatutario. A imporffincia a ser descontada devera corres- 
ponder a 1/30 (um lrinta avos}.da REMUNERA<;AO de cada um deseus servidores, 
recebidos no mbs de mal\X) do corrente ano (art. 580, inciso I da CLT). Os valores 
descontados devem ser recolhidos em favor da Fede~o dos Trabalhadores no 
Seryic;o Publico Municipal do Estadodo Ceara- EFIAMPF emGuia de Recolhimento 
da Contrtbuic,ao Sindical Urbana - GRCSU sob c 190 n" 000.364.00000-7, em 
qualquer agencia da Caixa EconOmica Federal ou rede bancaria, ate 30 de abril de 
201~:. F(~m .os interes~~os c.ientes de~e j~ g~e. o ~a.?. recolhi11JBnt6 d_B:!eferida 

O'-'ETO: Aquisit;ao de ucenca perpetua IORAC 7 ENTERPRISE, PERPETUAL, 
DIGITAL LICENSE ONLY, MAINSTREAM PLATFORMS para atender ademanda 
do Sesc Regional Ceara, conforme descrito no termo de referenda - anexo 
ldoedital. 
A Pregoeira do Sesc/CE comunica que o recebimento dos envelopes conten 
do os documentos de habilita~o e propostas comerolais referentes ao PP ii• 
124/2017, ocorrera dia 08 de ma~ de 2018, as 9h, em sua sede, Jocalizada 
na Avenida Duque de caxias, 1701, 3~ andar, SI. 03;Centro, Fortaleza/CE. 
INFORMAt;OES complementares poderao ser obtidas da Comissao·Perma- 
nente de Licitai;ao no enderet;o acima ou pelo telefone (85) 3452.9049 ou 
atraves do e-mail: llcitacao@sesc·ce.com.br. · · 

Fortaleza/CE, 26 de fevereiro de 2018. 
A Pregoeira • Sesc/ AR/CE 

AVISO DE LICITA<;AO ,_ ~- 
PRE-:;N.:i l"RESENCIAL n · 12 i, 21)1 7 Fecomercio CE bes<: 
Instr .1111 Co11v,)cat,)110 n •J1J 20 I 7 '"> ' • 

. E.DITAL DE NOTIFICA~AO DE Z2 LEltAO 
Pelo presents edital, per estar{em) em lugar inc~rto-·e ·nao sabido, fica(m) 
notificado(s) o(a) Sr(a). GlAUOA SOLANO DE OLIVEIRA, BRASILEIRA, CONTADORA, 
de que o 22 e ultimo Publico Leilao do iri16vel, site a RUA DR. OSVALDO AGUIAR, N' 
1563 • CAMBEBA (DISTRITO DE MESSEJANA), sera reallzado no dia 01/03/2018, as 
10h05mln, na MONTENEGRO LEILOES • RUA A DEMAR PAULA, W 1000, ESPLANADA 
DO CASTEi.AO- FORTALEZA-CE, na forma da Lei (Decreto-Lei N2 70 de·21.ll.66 e 
Regulamenta~ao Complementar), para pagamento da dfvida hipotecaria em favor 
do(a) CAIXA ECONOMICA FEDERAL, por se acharem vencidas e nilo pagas as 
obriga~o;s pecuni~rias referentes ao financlamento imobiliario contratado 
8061900000738,. relativo ao im6vel, acirna descrito, e cuja hipoteca encontra-se 
inscrita no 12 Oficio do Registro Gerdl de lm6veis, matricula n• 60.588, asfls. no livro. 

DANIELA DE SOUZA CASTELO 
leiloeiro Ptiblico Oficial 

RUA ADEMAR PAULA, N2 1000 • ESPLANADA DO CASTEi.AO 
CASTEi.AO • 60150-150 • FORTALEZA/CE 

EST .ADO DO CEARA • SERVl(:O AUTONOM(l DE AGUA E ESGOTO • 
AVISO i>E LICITACAO • PREGAO PRESENCflil'L N.216020001/201 SPP 
• AVISO DE LICITA(:AO • PRE GAO PRESENC'rAL N.216020001/201 SPP 
• ABERTUAA: 09 de Mar~o de 2018 as 091'100mln. J.ULGAMENTO: 
menor praeo por Lota. OBJETO: AQUISJQAO DE PEQAS EM 

-CONCRETO PREMOLDADO PARA SERVIQO.DE MANUTENQAO DO 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA E COLETA DE ESGOTO 
DO SERVIQO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE .LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAQOES CONTIDAS NO TERMO 

·DE REFERENCIA. tnforrnacoes: Av. Dom Auroliano ·Matos, n2 1400, 
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (68) 3423 . .4200 de 07h30min as 
13hOOmin. Maurilo Maia Freitas - Pregoejro. · 

A Secretarla Municipal aa lnfraestrutur:a - SEINF toma publico que 
requereu a Secretaria Municipal do Urbanismo.eMeici Ambiente-SEUMA a Licenca 
Previa (LP) para realizar a obra de Requalificac;aO': da BR116 - km o ao km 10. - e 
construcao das plataformas de acesso ao BRT, entre os bairros Alto da Balarn;a, 
Aerolandia, Dias Macedo, Jardlm das Oli11eiras, Oda de dos Functonarlos, Cajazeiras, 
Parque lrecema, Barroso e Messejana, Municipio de Fortaleza, Estado do Ceara. Foi 
determinado o cumprimento das exigencias do Manual de lnformac;oes para o 
Licenciamento Ambieotal na SEU MA. 

.: Fortaleza°CE, i3 de fevE!reiro de 2018 
Ana· Manuela Marinhi> Nogueira 

Secretar.ia da INF · 

AVISO 

ESTADO DO CEAR.4 • cAMARA MUNICIPAL DE OCARA • AVISO DE LICIT~ • 
PREGAo PRESENCIAL Nl'2018.02.1S.01-PP. APresidi!nte da CPL da ~mara Municipal 
de OCAII.A/CE - tom a publico, para conheclmento dos intere$Sados que no proximo 
dia 08 de mart0 de 2018, as 11,.'llO h, na sede da Camara Municipal de oeara, 
localizada a Av.,Cel. Joao·Felipe, 8S8/A - Centro - Ocara • CEP: 62.755-000, estara 
reallzando. li,ita~o, na modalldade PREGAO PR~EN.DAL N• 2018.02.lS.Ol·PP, 
criteria de jutgamento Menor Pre~, com fins a AQUISltAO DE COMIIUsTfvEL 
DESTINADO AOS VEfCULO$ VINCULADOS AO POPER lEGISLATIVO MUNICIPAL DE 
OCARA, · o qual · encontra-se na integra . no endereco supra cltado, Fone: (85) 
3322-1003, no horario deOS:OOh as 12:00h.Jeane And'rade Alves. A Presidente da CPL 

tVISO DE CONVOCA~AO 

, ORIGEM: AUTARQUIA 
O: CONSTITUI.OBJETO OA 
I\QUISJ~OES FUTURAS E 
EREM UTILIZADOS NAS 
AGENTES OE OPERAc;Ao E 
~ICIPAL DE TRANSITO E 
A<;:OES. E QUANffiATIVOS 
'EDITAL. DOTIPO: MENOR 
~DA. O(A) Pregoeiro(a) da 
EZA-CLFOR tornapublko 
ados, que do dia 26 de 
,orario de BrasHia), estara 
f!e Pregao, 110 Endere~o 
:Pl'opostas acontecera no 
~l e o iniclo da Sessao de 
e Marc;o de 2018(Horario 
~ao dos interessados para 
Rosario, N° 27 C r+:7... Ed. 
1leza-CE, no E'compras: 
R, assim como no Portal de 
a...,n ... : ...... ,_A ... , t1.i1.,,,.;,.,.,....,., 

.VISO DE CQNVOCAt;AO 
,EM:.INSTITUTO OOUTOR 
IETO: CONSTITUI OBJETO 
A Fl.JTURAS E EVENTUAIS 
~ PARA HEMODIALISE 
)ADES DO INSTITUTO DR. 
1<;:0ES· r~vANTITATIVOS 
:DITAIJ, jUM PERfODO 
MA DEhJRNECIMENTO: 
fAt;OES DA PR.EFEITURA 
ito dos licitantes e demais 
de Mar~o de 2018 ate as 
tas de Pre~ referentes a 
'.com.~.A Abertura das 
9h (Hor.1irlode Brasllia)e 
,rtir das 14h do dia 12 de 
a encontra-se a disposi~ao 
Licita~oes I Rua do Rosario, 
rraco, Fortalez~CE. no E· 
,{index.asp, ~ssim como ~08~e.9ov.br/llclt;1coes/. 

018. 

OR 

\ 
tVISO DE CONVOCA~O 
iEM: INSTITUTO OOUTOR 
~A<;:ii.O· '"TEC.OBJETO: 
ISTRO l, secos. PARA 
:R PAR'n ATENDER: •AS 
JI', 0.1: ACORDO. COM AS 
O ITERMO DE REFERENCIA 
00 TIPO: MENOR PRE<;:O. 
goeiro(a) da CENTRAL DE· 
FOR. torna publico para 
dodia 26 de Fevereiro de 
.silla), estararecebendo as 
ro Endereco Eletronico: 
acontecera no dia 12 de 
da Sessiio de Dlsputa de 
018(HorarlodeBrasilia). 
iessados para C(lrisulta e 
7, Centro, Ed. Comte. Vital 
•CE, no ·E·compras: 
~. assimcomo no Portal de 
t!.r.l!.!£1.m.~!!.J.Y. Maiores 

01K 

',c,rAt;Ao FRACAS~AOA 

f. :ORIG EM: SECll.ETARIA 
µ~ PE ESPAQ) PUBLICO 
OSQUE NA PRA~ OR. 
FLORES), COM AREA OE 
!ENTREA RUA EDUARDO 
iVISAND.O A INSTALA(AO 
:G£NEROS DE CARATER 
!NTOSVARIADOS),EXCETO 
D PERfODO DE 5 (CINCO) 
,t;AO: MAJOR OFERTA. A 

ti~:c~~h:J~=~~~d~~ 
:IAl'UB_LIC.A N°012/2017 
1T1.i~oes., encontram-se a 
7, Centro, Ei:l.-Co'mte; Vital 
~lefone: (85) 3452!3477 I 
018. 


